
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ТЕХНИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК»

283062, ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА, Г.ДОНЕЦК, Г.О. ДОНЕЦК, УЛ. 15-ЛЕТИЯ ЛКСМУ, Д. 21, 
ОКПО 76609324, тел., факс:+7(856) 344-22-49,e-mail: liceidtl@mail.ru

ПРИКАЗ

№сСЛ//^_

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» с изменениями от 4 августа 2023 года, приказа 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 20.09.2024 г. № 
1689 «Об организации работы профильных предпрофессиональных классов в 
государственных общеобразовательных организациях Донецкой Народной республики в 
2024-2025 учебном году», с целью выявления и сопровождения профессионально
личностного самоопределения детей посредством осуществления профессиональной 
профессиональной ориентации обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о профильных классах ГБОУ «Технический лицей г. о Донецк» 
(приложение).

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

Об утверждении Положения 
о профильных классах
ГБОУ «Технический лицей г. о. Донецк»

О.Ю. Момотова

mailto:liceidtl@mail.ru

